
1623

MEMORIAL
Journal Officiel

du Grand-Duché de
Luxembourg

MEMORIAL
Amtsblatt

des Großherzogtums
Luxemburg

RECUEIL DE LEGISLATION

965

A  –– N° 54	 5 avril 2016

S o m m a i r e

Règlement grand-ducal du 29 mars 2016 déclarant obligatoire le plan d’occupation du sol «Structure 
provisoire d’accueil d’urgence pour demandeurs de protection internationale, déboutés de 
la procédure de protection internationale et bénéficiaires d’une protection internationale à 
Mamer» et portant modification du plan d’occupation «Campus scolaire Tossebierg et environs» 
déclaré obligatoire par règlement grand-ducal du 13 mai 2008  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   page 966

Arrêté ministériel du 31 mars 2016 concernant la reclassification d’une partie de la surface du 
bâtiment transitaire du centre fret, classée actuellement en zone de sûreté nationale en zone 
de sûreté à accès réglementé .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  970

Convention sur la responsabilité internationale pour les dommages causés par des objets spatiaux, 
faite à Londres, Moscou et Washington, le 29 mars 1972 – Ratification de la République Populaire 
Démocratique de Corée  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  973

Accord conférant le statut d’organisation internationale à l’Académie internationale de lutte 
contre la corruption (IACA), signé à Vienne, le 2 septembre 2010 – Accession de la République 
d’El Salvador .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  973



966

Mémorial A – N° 54 du 5 avril 2016

Règlement grand-ducal du 29 mars 2016 déclarant obligatoire le plan d’occupation du sol «Structure 
provisoire d’accueil d’urgence pour demandeurs de protection internationale, déboutés de la 
procédure de protection internationale et bénéficiaires d’une protection internationale à Mamer» 
et portant modification du plan d’occupation «Campus scolaire Tossebierg et environs» déclaré 
obligatoire par règlement grand-ducal du 13 mai 2008.

Nous Henri, Grand-Duc de Luxembourg, Duc de Nassau,
Vu la loi du 30 juillet 2013 concernant l’aménagement du territoire, et notamment ses articles 12 à 15, paragraphe 2;
Vu la loi modifiée du 19 janvier 2004 concernant la protection de la nature et des ressources naturelles;
Vu la loi modifiée du 22 mai 2008 relative à l’évaluation des incidences de certains plans et programmes sur 

l’environnement;
Vu la loi modifiée du 19 juillet 2004 concernant l’aménagement communal et le développement urbain;
Vu la décision du Gouvernement en Conseil du 23 octobre 2015 concernant l’élaboration de quatre plans 

d’occupation du sol avec l’objet d’y établir des structures d’accueil pour les demandeurs de protection internationale, 
les déboutés de la procédure de protection internationale et les bénéficiaires d’une protection internationale;

Vu la décision du Gouvernement en Conseil du 30 octobre 2015 concernant l’abrogation partielle du plan 
d’occupation du sol arrêté par le Conseil de Gouvernement en date du 8 décembre 2006 et déclaré obligatoire par le 
règlement grand-ducal du 13 mai 2008 déclarant obligatoire le plan d’occupation du sol «Campus scolaire Tossebierg 
et environs»;

Vu l’avis du 17 novembre 2015 de la ministre ayant l’Environnement dans ses attributions précisant que des 
incidences notables sur l’environnement ne sont pas prévisibles à travers la mise en œuvre du projet; 

Vu la délibération du conseil communal de la commune de Mamer du 15 février 2016;
Vu l’avis du Conseil supérieur de l’aménagement du territoire en date du 13 janvier 2016;
Vu les observations introduites dans le cadre de la procédure prévue à l’article 13 de la loi du 30 juillet 2013 

concernant l’aménagement du territoire;
Vu les avis de la Chambre des Salariés, de la Chambre des Métiers et de la Chambre de Commerce; 
Les avis de la Chambre d’Agriculture et de la Chambre des Fonctionnaires et Employés publics ayant été demandés;
Vu l’article 2, paragraphe 1er, de la loi modifiée du 12 juillet 1996 portant réforme du Conseil d’Etat et considérant 

qu’il y a urgence;
Sur le rapport de Notre Ministre du Développement durable et des Infrastructures et après délibération du 

Gouvernement en Conseil;
Arrêtons:

Art. 1er. Est déclaré obligatoire le plan d’occupation du sol «Structure provisoire d’accueil d’urgence pour 
demandeurs de protection internationale, déboutés de la procédure de protection internationale et bénéficiaires d’une 
protection internationale à Mamer» et portant modification du plan d’occupation «Campus scolaire Tossebierg et 
environs» déclaré obligatoire par règlement grand-ducal du 13 mai 2008.

Art. 2. Les terrains couverts par le plan d’occupation du sol «Structure provisoire d’accueil d’urgence pour 
demandeurs de protection internationale, déboutés de la procédure de protection internationale et bénéficiaires d’une 
protection internationale à Mamer» et portant modification du plan d’occupation «Campus scolaire Tossebierg et 
environs» déclaré obligatoire par règlement grand-ducal du 13 mai 2008 sont définis sur un document cartographique 
à l’échelle 1:2.500 et intitulé «plan d’ensemble 1» couvrant une partie du territoire de la commune de Mamer. 

Le document cartographique à l’échelle 1:2.500 et intitulé «plan d’ensemble 2» désigne les terrains exclus du 
règlement grand-ducal du 13 mai 2008 déclarant obligatoire le plan d’occupation du sol «Campus scolaire Tossebierg 
et environs» par son abrogation par le présent règlement grand-ducal.

Ces documents constituent la partie graphique du plan d’occupation du sol «Structure provisoire d’accueil d’urgence 
pour demandeurs de protection internationale, déboutés de la procédure de protection internationale et bénéficiaires 
d’une protection internationale à Mamer» et portant modification du plan d’occupation «Campus scolaire Tossebierg et 
environs» déclaré obligatoire par règlement grand-ducal du 13 mai 2008 et font partie intégrante du présent règlement.

Art. 3. Les terrains définis à l’article 2, couverts par le présent plan d’occupation du sol, sont classés comme zone 
de bâtiments et d’équipements publics (ZBEP) et sont des zones urbanisées ou destinées à être urbanisées.

Art. 4. La zone de bâtiments et d’équipements publics est destinée à l’habitation temporaire de demandeurs 
de protection internationale, de déboutés de la procédure de protection internationale et de bénéficiaires d’une 
protection internationale. Elle peut accueillir tout équipement lié à l’organisation et au bon fonctionnement de la vie 
communautaire y compris les infrastructures de viabilisation du site.

Art. 5. La densité de construction ne pourra dépasser un coefficient d’occupation du sol (COS) maximal de 0,2 et 
un coefficient d’utilisation du sol (CUS) maximal de 0,4.

Art. 6. La distance des infrastructures destinées au séjour de personnes par rapport aux limites parcellaires sera 
d’un minimum de 5 m. Aucun recul par rapport à la voie publique n’est nécessaire.

La hauteur maximale des infrastructures destinées au séjour est limitée à deux niveaux pleins.



967

Mémorial A – N° 54 du 5 avril 2016

Art. 7. La partie graphique du plan d’occupation du sol «Structure provisoire d’accueil d’urgence pour demandeurs 
de protection internationale, déboutés de la procédure de protection internationale et bénéficiaires d’une protection 
internationale à Mamer» et portant modification du plan d’occupation «Campus scolaire Tossebierg et environs» déclaré 
obligatoire par règlement grand-ducal du 13 mai 2008 peut être consultée auprès du Ministère du Développement 
durable et des Infrastructures, ainsi qu’auprès de l’administration communale de Mamer.

Seuls les plans originaux font foi. Les plans reproduits ou réduits n’ont qu’un caractère indicatif.

Art. 8. La mise en valeur des terrains classés en zone de bâtiments et d’équipements publics par le présent 
règlement se fera directement sur base du plan d’occupation du sol.

Art. 9. Le règlement grand-ducal du 13 mai 2008 déclarant obligatoire le plan d’occupation du sol «Campus scolaire 
Tossebierg et environs» est modifié. Cette modification concerne les terrains désignés dans le «plan d’ensemble 2» 
dont mention à l’article 2, par conséquent exclus de l’aire d’aménagement du plan d’occupation du sol «Campus scolaire 
Tossebierg et environs».

Art. 10. Notre Ministre du Développement durable et des Infrastructures est chargé de l’exécution du présent 
règlement qui sera publié au Mémorial.

	Le Ministre du Développement durable	 Rome, le 29 mars 2016.
	 et des Infrastructures,	 Henri
	 François Bausch



968

Mémorial A – N° 54 du 5 avril 2016

2351/7028

1258/7126

1251/7120

12
03/6301

1183/7118

99
2

2341/7026

2330/6691

98
8

11
97/72

49

12
38

99
3

11
85

12
48

12
44

1207

12
64

11
70

92
0

1206/4790

13
19

/4
36

3

11
75

/4
36

0

2383

2328/6688

1218

2370

2371

12
25

/2
92

6

12
49

12
42

12
36

/1
25

12
43

12
39

12
29

/2
92

7

12
40

12
29

/6
38

3

11
90

/6
54

6

1219/3877

98
9

1217

2386/2220

12
45

/3
08

3

12
37

/2

12
72

12
41

11
73

/6
54

2

89
8

24
64

92
2

11
71

12
68

12
50

11
84

88
3

1209

99
1

24
65

12
65

/2

13
24

/7
08

7

92
4

12
72

/2

11
86

/3
99

2

12
66

/6
6

89
9

11
71

/3

11
41

/3
86

3

857/3344

88
7/

39
20

11
47

/3
86

6

99
1/

3

24
71

12
70

11
71

/2

2331/6692

1221/3082

99
0

1211

11
58

/3
81

7

1182

2382

1180/4361

24
66

/2
11

1

12
37

1213

12
47

2379

13
57

/5
67

2

12
66

/3

2325/4788

99
1/

2

2375

1204/3961

88
4/

26
83

856/3683

88
5/

26
84

2436/1057

92
5

11
53

/3
87

1

24
70

12
33

/5
94

5

12
24

/1
33

9

92
3/

29
94

1192/3959

2322

2326/4789

23
87

89
6/

12
57

11
72

12
27

/2
84

2

89
6/

12
56

11
57

2374

2436/1058

89
7/

99
8

88
2/

33
51

11
56

/3
87

3

89
7/

99
7

1251/7119

12
65

89
7/

99
6

11
51

/3
87

0

11
56

/3
68

9

11
47

/3
86

5

1215

23
88

11
49

/3
86

7

23
89

/2
92

3

90
0/

12
59

2323/4787

2372/2434

2437/2087
23

01
/43

41

1223/5111

23
91

/2
92

5

11
72

/2

11
47

/3
86

4

11
56

/3
87

5

11
47

/1
30

3

2321

2329/6690

93
0/

16
41

12
33

/6
22

8

23
01

/38
25

1233/5886

1233/5885

11
51

/3
86

9

11
56

/3
87

4

11
55

2314

23
18

/6
85

6

12
52

12
26

/1
34

1

12
29

/1
34

4

1193

23
94

/2
92

7

23
19/6858

2320/620

23
02

/3
92

9

1233/6144

12
26

/1
34

0

11
74

/6
54

4

1216

24
67

/2
44

1

11
49

/3
86

8

12
33/6384

99
4/

38
55

1233/7142

23
90

/2
92

4

1233/5936

1233/7143

11
53

/3
87

2

23
17

/4
78

4

1178/1325

11
74

/3
81

9

23
48

/7
02

7

2397/2930

1233/5937

1233/5940

1233/5935

12
33

/5
88

7

25
12

/1
16

9

2380

25
22

/2
82

5

11
45

/1
30

2

863/4336

1235/6322

23
93

/2
92

6

1234/5586
1234/5587

2381

1234/5763

1234/5588

1234/5585

1235/6323

859/3346

13
26

/5
67

1

1233/5884

1212

1202/3960

1203/6423

1234/5893

13
26

/56
69

1214

13
26

/5
67

0

90
0/

12
58

12
33

/5
88

9
12

33
/5

88
8

2384

23
04

/3
93

0

2376

1231/1348

12
33

/5
96

8

12
33

/6
14

2

1233/5966

1233/5967

860/3347

2334/7024

13
26

/5
66

8

25
23

/2
82

6

23
96

/2
92

8

2333/7023

23
96

/2
92

9

1210/4440

23
78

12
03

/6
53

4

24
68

/2
44

2

13
26

/6
28

1

23
77

11
77

/6
54

5

25
09

/1
06

1

12
35

/5
94

9

13
57

/6
27

9

85
7/

33
45

23
38

/7
02

5

23
98

/3
22

4

23
00

/6
84

2

11
97

/6
53

6

25
18

/1
11

25
20

/2
50

3

13
26

/5
66

7
23

29
/6

68
9

12
03

/6
42

4

25
20

/2
50

4

23
29

/6
68

6

23
98

/3
22

3

13
33

/6
27

8
12

33
/5

88
0

12
33

/5
93

4

13
26

/5
66

6

24
37

/2
94

4

11
74

/6
54

3

24
00

/2
93

2

23
00

/6
84

4

11
73

/6
54

1

12
35

/7
14

4

12
33

/5
88

3

86
1/

33
49

Pl
an

 d
'o

cc
up

at
io

n 
du

 s
ol

 «
 S

tr
uc

tu
re

 p
ro

vi
so

ir
e 

d’
ac

cu
ei

l d
’u

rg
en

ce
 p

ou
r 

de
m

an
de

ur
s 

de
 p

ro
te

ct
io

n 
in

te
rn

at
io

na
le

, d
éb

ou
té

s 
de

 la
pr

oc
éd

ur
e 

de
 p

ro
te

ct
io

n 
in

te
rn

at
io

na
le

 e
t b

én
éf

ic
ia

ire
s 

d'
un

e 
pr

ot
ec

tio
n 

in
te

rn
at

io
na

le
 à

 M
am

er
» 

et
 p

or
ta

nt
 m

od
ifi

ca
tio

n 
du

 p
la

n
d’

oc
cu

pa
tio

n 
« 

C
am

pu
s 

sc
ol

ai
re

 T
os

se
bi

er
g 

et
 e

nv
ir

on
s 

» 
dé

cl
ar

é 
ob

lig
at

oi
re

 p
ar

 rè
gl

em
en

t g
ra

nd
-d

uc
al

 d
u 

13
 m

ai
 2

00
8

Fo
nd

 d
e 

ca
rte

 : 
E

xt
ra

it 
du

 p
la

n 
ca

da
st

ra
l n

um
ér

is
é 

(P
cn

) :
 ©

 O
rig

in
e 

C
ad

as
tre

 : 
D

ro
its

 ré
se

rv
és

 à
 l'

E
ta

t d
u 

G
ra

nd
-D

uc
hé

 d
e 

Lu
xe

m
bo

ur
g 

- C
op

ie
 e

t r
ep

ro
du

ct
io

n 
in

te
rd

ite
s

E
ch

el
le

 1
:2

.5
00

Zo
ne

 d
e 

bâ
tim

en
ts

 e
t d

'é
qu

ip
em

en
ts

 p
ub

lic
s 

(Z
B

E
P

)

Li
m

ite
 c

om
m

un
al

e

Pl
an

 ré
du

it 
pa

r r
ap

po
rt

 à
 l'

or
ig

in
al

P
la

n 
d'

en
se

m
bl

e 
1 

 - 
 C

om
m

un
e 

de
 M

am
er

0
10

0
20

0
30

0
50

m



969

Mémorial A – N° 54 du 5 avril 2016

2351/7028

11
47

/4
58

5

25
96

/5
72

8

11
47

/4
95

8

1258/7126

1251/7120

59
0/

51
71

12
03/6301

94
9/

60
93

1183/7118

13
51

/6
42

7

986

13
51

/5
74

8

41
8/61

67

41
8/

57
45

13
24

/7
08

7

99
2

16
94

/4
49

6

13
51

/6
42

8

68
6/2

51
5

22
30

2330/6691

34
7/

57
25

2341/7026

98
8

50
5/

67
86

984 1013/4756

99
3

850/6422

56
6/

69
98

59
0/

51
75

12
86

/7
06

8

2550/4800

612

11
70

25
40

2328/6688

1008/3719

11
97/72

49

12
38

610

11
85

545/4716

98
9

12
48

12
44

662/3732

1207

22
29

/46
48

12
64

13
19

/4
36

3

13
26

/6
28

1

23
00/6844

10
09

/6
28

4

92
0

2452

23
17

/4
78

4

10
46

13
08

11
72

26
14

/2
11

3

24
33

/3
59

7

1115

69
0

611

1206/4790

24
22

1657/3851

12
82

12
94

/7
07

7

10
49

11
40

/3
00

2

54
1/

27
89

11
75

/4
36

0

2516

2383

2437/2087

99
6

622/4915

26
00

/2
83

9

1218

2370

2453

23
18

/6
85

6

40
5/

71
52

2371

2448

12
25

/2
92

6

99
5

59
7/

37
26

12
49

12
42

2451/87

12
36

/1
25

24
28

60
3

1113

10
97

/3
45

8

59
8/

51
37

60
1

2535

12
43

60
6

89
8

980/3390

2438

99
0

1006

1125

22
77

12
39

418/5161

22
85

57
0/

45
49

95
6/

50
65

2514

2527

2250

22
86

59
0/

51
73

407

932

1111/3471

10
36/3248

12
29

/2
92

7

12
40

12
29

/6
38

3

965/6266

2515

10
39

11
90

/6
54

6

626

857/3344

1219/3877

1018/6907

1697/3852

13
11

16
67

/3
85

3

63
0/

50
39

1008/4085

22
13

10
44

24
56

2447

1008/4086

1008/4087

24
64

2450

1008/4084

22
30

/61
9

2533

25
96

/3
82

8

12
81

/7
10

4

11
41

/3
86

3

931

2441/3472

1031

23
01

/38
25

1217

2386/2220

12
45

/3
08

3

12
37

/2

12
72

12
41

1005

11
73

/6
54

2

24
65

88
3

22
76

60
2

2449

22
69/5494

92
2

10
48

/41
90

2240/2782

11
71

2439

22
85

/2

24
71

22
89/3660

12
88

/7
07

0

866/3330

2510

12
68

89
9

99
5/

3

2536

2255

22
58

/2
69

2

624/5061

12
50

99
5/

2

1278/6522

11
84

24
55

22
65

99
4/

38
55

24
19

23
08

/30
84

837/4867

11
29

/4
58

4

99
8/

43
55

2444

16
64

/3
85

5

10
97

92
5

1119/3971

1209

99
1

22
99/6846

2246

1009/3400

12
65

/2

22
91

23
14

2438/2

63
0/

50
40

2518/111

22
80

1116

865/3329

23
02

/37
58

25
26

1119/3972

25
67

628/5445

99
7

13
15

/1
35

5

22
59

/2
63

24
29

/3
59

6

24
66

/2
11

1

92
4

26
22

12
72

/2

11
86

/3
99

2

12
66

/6
6

864/2076

12
89

/7
07

2

41
8/

44
19

11
69

2512/1169

628/5444

22
12

2245

2555/4802

11
71

/3

630/7158

23
15

/2
59

2

60
5/

25
81

11
01

2437/2944

22
60

10
45

1030/302

615

1127/1285

83
1/

37
94

10
35

2446/2843

1106/4574

10
41/235

2528/89

88
7/

39
20

10
40

12
90

/7
07

4

2223

11
47

/3
86

6

23
06

/49
41

56
8/

45
48

867/3331

99
1/

3

12
84

/7
09

5

1011/3989

12
70

11
71

/2

10
98

60
9/

51
76

10
68

/5
06

2509/1061

1055/3432

2331/6692

22
75

985892

1221/3082

11
68

25
23

/2
82

6

60
7/

25
82

868/3332

929/2

1211

1073/4756

11
58

/3
81

7

2442/375

24
26

/2

863/4335

1119

98
7

2437/2943

1182

23
13

1116

63
0/65

69

96
1/

67
12

2517/1170

1019/6910

834/4644

10
68

/5
07

1011/3990

2440/373

22
83

22
97

/6
85

2

24
14

/4
10

1351/5372

2382

12
83

/7
09

7

24
54

863/4336

2249

22
38/2691

62
8/

13
85

1180/4361

42
4

12
37

23
15

/2
59

1

1016/4757

22
66/81

12
95

/7
08

0

2442/377

99
7/

2

630/6071

929/3

1213

11
72

/5
46

97
4/

52
99

1105/3463

24
14

/4
11

23
01/4340

2442/376

12
47

1010/3401

2612/1243

893

10
51

/47
44

2379

11
01

/3
96

9

13
57

/5
67

2

22
66/80

22
81

/2

11
02

10
91

99
5/

33
91

2551/4801

2530/1719

22
69/5492

1112/3472

22
82

/37
1

2308/6445

10
34/11

18

22
38/2690

24
70

2538/2333

904

12
66

/3

22
94/11

31

10
42

/17
65

2247

1032

92
3/

29
94

888

10
47

/26
05

23
15

/2
59

0

1011/3402

11
67

/4
35

9

2325/4788

1112/3473

97
1/

51
78

16
64

/3
32

5

24
27

24
23

24
21

1065/499

24
26

/3

63
0/

49
16

88
4/

26
83

11
05/20

05

10
47

/26
04

10
83

/5
31

222
11

856/3683

1324/7086

22
68/2970

23
01

/4
34

1

1066/4753

23
12

/33
9

1022/4765

89
6/

12
57

22
82

/37
0

2544/4799

60
4/

26
49

2520/2504

1116/2

862/3350

99
1/

2

2226/588

89
6/

12
56

2375

23
97

/2
93

0

2443/378

1114/3476

88
2/

33
51

10
64

/1
27

5

1204/3961

548/4717

2612/1244

2520/2503

1113/3475

1114/3477

22
84

1113/3474

1028/4767

2407

1105/3464

2248

891/3352

88
5/

26
84

2436/1057

1066/500

1023/4766

406/3459

92
6

89
7/

99
8

59
7/

38
04

2239/2263

11
53

/3
87

1

89
7/

99
6

16
61/4361

22
61

63
0/

49
42

89
7/

99
7

2541/4797

22
62

/19
47

22
56

/1
85

7

889

12
33

/5
94

5

12
24

/1
33

9

11
00

24
01/2437

850/4542

630/6936

13
36

/5
36

0

11
01

/3
97

0

2532

16
94

/4
49

1

69
3/

83
5

93
0/

16
41

11
03

/3
46

2

63
0/

60
70

23
03/3760

1110/4233

1192/3959

2243

902/3353

2322

2251/4338

23
04

/39
30

10
63

/3
81

5

1108/4232

12
86

/7
06

9

1125/40

406/4

905

59
1/

36
72

11
62

/3
99

1

542/4715

2326/4789

1110

1110/3470

855/2073

23
87

1018/3407

929/2109

59
2/

29
86

40
9/66

42

10
38/2098

11
72

63
0/

47
25

11
72

/5
47

1112/4575

22
67/2969

1074/4755

11
68

/2

90
0/

12
59

23
19

/6
85

8

630/6570

12
27

/2
84

2

1107/3467

2558/4803

929/2110

24
15

/2
76

9

11
57

13
45

/5
74

7

23
12

/1
56

1

630/4439

2374

2436/1058

10
38/2097

1351/6425

23
12

/1
56

2

16
40

/4
19

0

24
25

/6
60

8

13
51

/55
24

1121/1281

11
56

/3
87

3

10
86

/5
31

4

2446/2844

1121/1282

24
24

2610/1134

1020/2245

2445/1059

1074/4754

1251/7119

12
65

630/6917

11
28/56

28

22
56

/18
56

894

23
09

/4
26

6

23
91

/2
92

5

1123/1283

11
51

/3
87

0

2519/130

2406

22
96

/5
41

4

590/5172

2519/131

26
08/11

33

880/304

11
56

/3
68

9

11
72

/5
48

11
47

/3
86

5

2233

22
98/6848

1215

630/6927

25
63

/2
82

9

618/1478

58
5/

50
42

23
88

1351/7242

23
00

/68
42

23
89

/2
92

3

10
48

/33
8

57
8/

45
50

11
72

/5
50

630/6568

11
49

/3
86

7

62
8/

54
43

828/5312

16
73

/3
16

1

1024/1117

63
0/

49
46

22
63/4639

62
8/

54
46

22
88

616/1477

2323/4787

1081/4921

2372/2434

1123/1284

901

10
83

/4
10

8

888/2625

1073/4757

13
51

/4
44

2

24
08

/2
08

3

40
9/

68
65

888/2624

12
94

/7
07

8

1050/4745

22
79/1715

630/7202

10
01

/3
39

3

24
67

/2
44

1

57
9/

50
60

1026

1223/5111

92
7

23
94

/2
92

7

570/5110

10
63

/3
81

4

63
0/

47
22

1059/4903

54
8/71

67

1067/3446

10
83

/3
91

6

13
51/5378

11
72

/2

22
98/6850

2253/2217

630/7164630/7178

634/5603

63
0/

72
03

11
47

/3
86

4

59
2/

54
99

1073/4758

2232/2796

888/2

25
23

/2
82

7

409/6646

2227/618

828/5583

69
3/

13
31

859/3346

409/6652

860/3348

12
89

/7
07

3

630/7067

2402/453

10
15

/4
10

3

40
4/

57
44

42
0/

71
45

2224/2879

10
00

/2
43

7

2254/2218

23
04/5495

2244

10
00

/3
39

2

12
91

/7
07

6

1063/4904

24
17

/2
14

1

2226/2880

22
79/1716

11
02

/3
46

1

1065/4752

11
56

/3
87

5

10
87

/5
31

5

978/3389

10
93/4580

11
64

/3
48

1

10
59

/4
57

8

1122

2404

10
93

/4
57

9

11
02

/3
46

0

11
47

/1
30

3

22
94/1632

1050/4746

987/6580

987/6581

861/3349

10
88

/5
31

6

22
63/4640

22
94/1633

570/5006

2321

895

983/1264

1127/1286

2520/115

2405

412/6729

11
63

/3
48

0

2329/6690

983/1263

12
94

/7
07

9

22
80/2

63
0/

49
45

2215/2261

2306/4938

906

1058/4750

63
0/

47
23

1015/7182

10
15

/3
91

0

11
02

/3
45

9

26
13

56
1/

70
74

1111/4128

1017/453

1112/4130

579/4296

45
5/

50
36

928

63
0/

47
24

1070/2059

23
06

/54
96

98
7/

65
82

1064/1274

1115/4577

12
33

/6
22

8

2306/6798

59
1/

63
49

1061/4751

1042/466

97
7/

65
37

22
29

/4
07

3

1055/3862

13
33/6268

630/6969

11
72

/5
49

22
59

/2
62

12
88

/7
07

1

1233/5886

1336/5363

12
84

/7
09

6

860/3347

45
8/

48
46

45
1/

71
56

992/6544

23
02

/3
92

9

979/6540

59
1/

51
74

1336/5362

58
2/

51
70

63
0/

28
66

1233/5885

912/5451

99
5/

59
32

10
15

/4
05

8

11
51

/3
86

9

1233/5968

12
33

/7
11

0

1280/7099

59
2/

63
52

11
56

/3
87

4

987/6026

1106/3465

25
22

/2
82

5

1083/4762

11
55

22
90

/21
58

22
90/2159

1232/6394

59
3/

50
04

69
6/

16
53

1336/5361

24
12

/2
44

0

59
1/

63
50

13
33

/6
24

0

16
94

/4
49

4

63
0/

49
43

1300/5773

1115/4132

991/6543

1054/3426

22
89

/36
58

1351/5368

98
7/

56
73

630/7179

24
00

/2
93

2

2509/1062

11
65

/3
48

3

1336/5364

2228/4647

630/7180

10
15

/3
95

5

22
89

/36
59

1095/4123

59
2/

63
51

44
7/

71
55

24
20

/2
97

2

10
55

/2
91

5

99
5/

59
29

10
85

/4
76

3

63
0/

51
38

10
08

/2
28

0

828/5186

1106/3466

570/5109

24
10

/3

12
52

63
0/

49
44

10
95/4122

1274/6777

99
5/

59
30

45
7/

48
45

63
0/

69
67

24
20

/2
97

1

1336/6148

11
65

/3
48

2

630/5384

12
26

/1
34

1

98
7/

56
75

1290/7102

94
9/

62
54

24
13

/2
08

6

12
29

/1
34

4

13
33

/6
29

4

99
7/

59
33

23
98

/3
22

4

11
29

/1
28

9

1193

99
7/

59
34

24
26

/6
60

7

23
98

/3
22

3

94
9/

62
55

1055/3861

1232/7085

2320/620

63
0/

28
68

1333/5970

1120/4135

97
7/

65
38

98
7/

56
72

10
38/2099

1070/2060
1071/440

25
69

/3
29

1

10
93/411

8

1043

99
3/

59
26

10
93/411

9

88
1/

30
5

99
3/

62
85

11
30

/1
29

2

2263/4641

1336/5482

94
9/

62
44

1299/5772

13
36/5481

99
5/

59
31

13
02

/5
33

2

10
09

/6
27

8

99
3/

59
27

10
09

/6
27

9

1233/6144

987/5640

16
64/311

9

10
93/4120

2329/6687

16
94

/44
36

97
6/

65
28

987/5645

907

12
96

/7
08

1

10
09

/5
93

7

42
6/

35
2810

09
/5

93
8

12
26

/1
34

0

11
74

/6
54

4

1055/3434

82
9/58

28

1216

987/5646

13
33

/6
25

4

13
30

/6
29

3

11
73

918/1261

1054/4748

10
09

/5
93

6

11
49

/3
86

8

12
33/6384

10
15

/3
90

9

1326/5671

40
4/

59
20

2543/4798

57
0/

50
05

1326/5768

1233/5884

1126/4137

1333/5969

10
00

/5
93

5

23
90

/2
92

4

1299/5352

58
5/

50
41

2603/322

10
09

/6
28

0

12
58

/71
25

98
7/

56
76

10
15

/4
10

2

56
0/

27
92

23
93

/2
92

6

56
8/

47
19

10
95

/41
21

69
3/

13
30

10
15

/4
10

1

12
90

/7
07

5

63
0/

45
56

1351/5375

96
6/

54
59

1351/5374

1231/1348

630/6938

45
7/

48
44

12
83

/7
09

8

10
09

/59
41

16
65/4350

16
65/4349

1104/4125

11
00

/4
12

4

1233/7142

2215/2262

987/5664

1233/5936

1351/5376

22
34/1712

1351/5373

1351/5978

10
09

/5
93

9

10
69

/5
13

4

1128/4583

1233/7143

1336/5972

949/6252

16
64/311

8

949/6251

949/6250

949/6249

949/6248

949/6247

949/6246

13
26

/59
50

949/6245

12
33

/5
88

0

566/6992

1326/6201

63
0/

44
37

1357/6279

1019/6908

987/5669

1054/3860

11
53

/3
87

2

13
59/6272

10
62

/3
81

2

1351/5580 13
33

/62
61

13
33/6269

16
73/3160

58
5/

42
97

1111/4129

16
72

/4
06

1

10
09

/5
94

0

830/1252

11
26

/4
13

8

58
0/

34
89

1054/3797

22
08

/2
76

5

1178/1325

1232/1826

13
33

/6
23

1

94
9/

62
43

10
15

/3
91

3

1336/5353

949/6260

949/6261

949/6262

949/6263

10
63

/3
81

3

11
74

/3
81

9

24
09

/2
43

8

23
48

/7
02

7

10
09

/6
58

4

13
33/6270

570/4544

12
33

/5
88

1

1326/5654

1333/6273

10
15

/3
85

7

1121/4136

10
09

/6
57

4

97
7/

65
36

13
13

/5
74

6

1233/5890

1326/5659

1015/6897

63
0/

66
64

987/5654

10
09

/6
58

3

13
33

/6
24

8

1351/5977

10
09

/6
36

8

10
15

/4
10

0

829/1251

1233/5937

13
33/6271

949/6259

949/6256

949/6258

1351/5581

949/6257

1078/4759

1233/5940

2215/170

40
4/

61
87

1104/4126 566/6993

987/5647

949/6264

1233/5935

13
33/6262

12
33

/5
88

7

1326/5655

1333/6239

1326/5661

1351/5976

16
74

/30
73

1082/4905

13
33

/6
24

7
85

0/64
20

85
0/

64
21

16
40

/3
93

4

36
3/

60
00

1055/3430

45
3/

63
12

1233/5883

10
15

/3
91

2

949/6265

22
34/1711

13
33

/6
23

4

2380

63
0/

66
77

13
33

/6
25

5

1015/6896

63
0/

71
37

55
6/

63
16

1018/6905

2309/3662

13
33

/6
25

6

63
0/

39
97

1336/5484

1326/5662

1351/5975

11
45

/1
30

2

98
7/

56
57

987/5655

98
7/

56
56

1015/6990

987/5663

13
30

/6
23

2

1235/6322

1280/7100

987/5644

1234/5586

36
3/

60
01

97
7/

65
35

97
7/

65
33

22
64/4642

97
7/

65
32

97
7/

65
34

97
7/

65
31

97
7/

65
30

1234/5587

1336/5485

987/5641

63
0/

66
80

1330/6266

835/6199

94
2/

33
59

13
33/6263

22
87

96
1/

67
11

2381

538/2788

987/5642

88
1/

30
6

987/5643

13
26

/6
25

3

13
30/6264

1234/5763

13
30

/6
25

8

1351/5749

1694/4437

1301/5785

1234/5588

1234/5585

987/5665

17
06

/3
62

2

1128/2448

1235/6323

22
64/4643

36
3/

59
98

566/6994

630/6937

10
15

/4
47

7

1302/5786

828/5582

91
9/

52

13
36/5480

987/5662

1330/6259

1336/5355

1019/3408

1336/5359

13
30

/6
25

7

987/5660

1053/4747

630/7018

987/5661

13
30/6265

1333/6275

13
04

/5
33

6

56
6/

69
96

1233/5967

13
07

/5
27

4

1333/6274

1333/6276

13
30/6267

987/5668

10
15

/4
10

5

10
15

/4
10

4

1300/5774

1300/5778

16
64/3136

1301/5783

1212

1301/5784

1202/3960

1128/2449

1300/5779

10
15

/4
47

6

1336/5358

1301/5780

63
0/

57
54

1300/5776

1234/5893

1333/6278

1054/3428

1044/467

56
9/

70
72

22
78

/17
14

1336/5354

1274/6789

94
0/

33
57

630/6965

10
15

/6
79

9

1017/6991

63
0/

28
67

1301/5782

1333/6277

1203/6423

1057/4749

13
26

/56
69

56
8/

47
20

13
07

/5
33

4

23
06

/49
40

1300/5775

1330/6260

555/6337

1300/5777

2596/5

570/4290

13
26

/6
24

6

1040/4672

566/6995

1067

1214

96
2/

47
40

1301/5781

23
96

/2
92

8

13
26

/5
67

0

56
0/

18
01

12
97

/5
76

9

90
0/

12
58

12
33

/5
88

9

26
01

13
30

/6
25

2

13
26

/5
83

7

36
3/

59
99

12
33

/5
88

8

13
04

/5
33

5

13
26

/5
83

6

2384

1336/7240

13
30

/6
25

0
13

33
/6

24
9

1336/7239

1233/5966

40
6/

66
44

13
30

/6
23

3
13

30
/6

23
5

1120/2

13
51

/5
48

9

13
36

/5
46

9

23
96

/2
92

9

56
4/

68
87

56
9/

70
71

55
5/

63
17

1326/5788

63
0/

57
53

26
06

/97
1

13
30

/6
24

5

987/5652

13
30

/6
25

1

63
0/

69
41

24
10

/2
43

9

56
4/

65
66

56
0/

18
00

1351/5517

630/6956

1694/4495

36
3/

60
03

36
3/

59
97

16
94

/4
45

6

56
0/

30
57

13
30

/6
23

6

13
26/5666

1015/6895

1326/5656

630/7017

12
98

/5
63

4

1326/5657

1299/7122

12
98

/5
65

0

1326/5663

558/6329

36
3/

60
04

56
1/

71
59

2376

558/6326

558/6328

23
09

/3
66

1

558/6327

63
0/

53
80

22
78

/17
13

94
1/

33
58

556/6325

12
33

/5
90

6

13
26

/56
68

630/6960

1299/7123

561/7160

1326/5787

63
0/

53
82

2591/2834

87
9/

30
3

1067/1024

12
33

/6
14

2

363/6006

556/6322

1326/5665

22
64

/4
64

4

556/6324

1067/3447

13
51

/5
49

6

1303/5834

555/6334

630/6970

556/6323

2329/6689

62
9/

28
65

63
0/

66
63

423

40
9/

66
23

1304/5340

10
04

/3
39

5

59
2/

54
98

10
15

/6
80

0

555/6336

63
0/

69
50

13
36/5479

13
36

/59
73

630/6952

22
96

/6
85

4

93
9/

33
56

646/6977

13
36

/5
47

2

555/6335

564/7138

40
9/

66
18

13
07

/5
27

3

1302/5331

13
36

/59
74

1303/5835

1305/5466

40
9/

66
96

13
51

/5
50

5

419/6698

63
0/

69
48

1306/5342

63
0/

69
47

564/7140

87
9/

30
2

13
51/5523

40
9/

66
16

63
0/

69
44

63
0/

69
43

409/6695

1306/5351

40
9/

66
25

2334/7024

1306/5344

1304/5337

1306/5345

1351/5504

1306/5341

59
7/

38
03

12
33

/5
90

7

1306/5348
1306/5347

933

558/6313

1351/5502 13
51/5578

13
51

/5
50

7

13
36

/54
74

40
9/

66
19

13
36/5477

46
0/

48
47

869/3333

630/7207

13
51

/5
50

8

630/6964

558/6315

12
97

/5
77

1

16
75

/4
36

5

427

559/6427

559/6231

559/6225

559/6230

559/6226

559/6235

1326/5664

36
3/60

02

630/6961

22
71

1281/7103

62
7/

70
7

630/6954
630/6955

630/6953

69
2/

83
4

1067/1028

630/7206

13
36

/5
47

0

977/3388

13
36

/5
47

1

42
6/

35
27

1306/5343

13
09

/4
62

8

564/7139

17
06

/3
62

1

63
0/

69
49

13
26/5667

630/6940

63
0/

69
46

63
0/

69
45

63
0/

69
42

409/6612

409/6699

22
73

/82

409/6700

1305/5468

2596/1530

2333/7023

1305/5467

409/6693
409/6694

40
9/

66
17

1304/5338

558/6314

1306/5346

63
0/

71
66

1304/5339

40
9/

66
21

40
9/

66
24

2596/1529

1351/5521

1067/1030

97
9/

65
39

559/6222

559/6224

559/6234

559/6228

559/6227

559/6233

559/6232

559/6223

559/6229

1306/5349

40
9/

66
20

1306/5350

1351/5522

630/7019

63
0/

45
62

1210/4440

59
1/

36
71

23
16

10
90

23
78

12
03

/6
53

4

22
37

10
08

/3
39

9

22
62

/1
94

8

11
11

/5
13

5

11
27

/4
58

2

99
9/

38
57

22
52

/4
33

9

24
68

/2
44

2

97
6/

65
29

62
8/

54
47

11
66

/3
85

9

10
95

/3
45

6

23
29

/6
68

6

40
9/

66
47

22
69

/5
49

3

25
87

/2
83

3
55

5/
63

33

23
09

/3
28

9

12
35

/5
94

9

63
0/

72
05

13
51

/5
49

4

23
77

59
2/

48
88

13
51

/5
49

1

13
51

/5
49

5

11
77

/6
54

5

13
51

/5
49

2

84
7/

33
28

13
51

/5
49

0

13
51

/5
49

3

56
0/

29
55

25
44

/4
80

4

13
02

/7
10

1

13
51

/5
51

8

10
84

/3
16

1

85
7/

33
45

13
51

/5
50

3

13
51

/5
50

6

23
08

/3
29

0

59
2/

29
85

45
8/

19
63

13
51

/5
51

9

63
0/

72
04

13
51

/5
52

0

64
6/

70
99

23
38

/7
02

5

55
1/

16
65

55
5/

63
32

83
5/

62
00

25
84

/2
83

1

12
74

/6
79

0

45
3/

63
11

25
85

/2
83

2

13
30

/6
23

7

42
2/

22
74

13
30

/6
23

8

64
6/

71
00

55
5/

63
31

25
80

/3
08

6

94
9/

65
25

64
6/

70
00

72
7/

32
67

84
7/

33
27

97
7/

62
67

63
0/

69
71

22
70

86
9/

33
34

56
0/

29
56

55
5/

63
30

12
73

/6
39

7

11
97

/6
53

6

63
0/

51
42

13
14

/1
35

4

13
51

/7
24

1
13

03
/5

63
3

16
40

/4
18

9

12
03

/6
42

4

63
0/

69
26

64
6/

70
21

13
09

/4
62

9

12
97

/5
77

0

91
6/

60
82

16
94

/4
45

5

13
30

/6
28

0

45
8/

21
6

63
0/

69
72

50
5/

67
84

25
69

/3
29

2

50
5/

67
85

10
09

/6
28

1

91
6/

60
81

82
8/

12
45

64
6/

69
99

50
5/

67
83

91
6/

60
80

12
33

/5
93

4

23
18

/6
86

0

13
12

/6
8

91
6/

60
79

26
23

/5
96

12
73

/6
76

8

63
0/

51
43

91
6/

60
78

11
74

/6
54

3

55
9/

62
11

55
9/

62
09

55
9/

62
05

55
9/

62
03

55
9/

62
15

55
9/

62
13

55
9/

62
17

55
9/

62
10

55
9/

62
14

55
9/

62
16

55
9/

62
06

55
9/

62
07

55
9/

62
12

55
9/

62
08

55
9/

62
18

55
9/

62
04

55
9/

62
02

55
9/

62
19

91
6/

60
7768

4

13
26

/6
20

2

10
19

/6
90

9

10
98

/2

63
0/

51
39

13
36

/5
47

3

23
27

/2
74

3

13
51

/5
71

9

91
6/

60
76

40
9/

66
41

59
2/

63
53

11
73

/6
54

1

40
9/

66
40

40
9/

66
34

40
9/

66
37

40
9/

66
31

40
9/

66
30

40
9/

66
29

13
51

/5
49

9
13

51
/5

50
0

12
35

/7
14

4

13
51

/5
53

6

13
51

/5
49

8

59
1/

63
48

13
51

/5
51

3

13
51

/5
53

4

13
51

/5
51

4

13
51

/5
51

0

36
3/

60
17

13
51

/5
51

6

13
51

/5
49

7

13
51

/5
53

1

13
51

/5
52

6

13
51

/5
51

2

13
51

/5
52

9

10
18

/6
90

6

55
3/

63
45

63
0/

66
79

12
32

/1
82

7

13
51

/5
52

5

23
06

/6
79

7

16
86

/3
43

3

59
2/

54
97

40
9/

66
97

63
0/

71
63

63
0/

65
72

23
06

/6
79

6

10
15

/6
90

0

26
21

/4

93
0/

67
31

12
32

/6
39

5

22
04

/2
26

0

63
0/

69
39

16
94

/4
49

2

99
0/

54
54

98
1

98
7/

65
41

84
6/

33
26

12
74

/6
52

0

10
09

/6
28

2

16
94

/4
49

3

36
3/

60
16

12
32

/6
39

6

63
0/

71
65

10
09

/6
54

2

10
15

/6
90

2

41
8/

61
66

16
94

/4
49

0

0
10

0
20

0
30

0
50

m

Fo
nd

 d
e 

ca
rte

 : 
E

xt
ra

it 
du

 p
la

n 
ca

da
st

ra
l n

um
ér

is
é 

(P
cn

)
©

 O
rig

in
e 

C
ad

as
tre

 : 
D

ro
its

 ré
se

rv
és

 à
 l'

E
ta

t d
u 

G
ra

nd
-D

uc
hé

 d
e 

Lu
xe

m
bo

ur
g

Ec
he

lle
 : 

1/
 2

 5
00

Pl
an

 d
'e

ns
em

bl
e 

2

M
od

ifi
ca

tio
n 

du
 p

la
n 

d’
oc

cu
pa

tio
n 

du
 s

ol
 «

 C
am

pu
s 

sc
ol

ai
re

To
ss

eb
ie

rg
 e

t e
nv

iro
ns

 »
 d

éc
la

ré
 o

bl
ig

at
oi

re
 p

ar
 rè

gl
em

en
t

gr
an

d-
du

ca
l d

u 
13

 m
ai

 2
00

8 
fa

is
an

t l
’o

bj
et

 d
u 

pl
an

d’
oc

cu
pa

tio
n 

du
 s

ol
 «

 S
tr

uc
tu

re
 p

ro
vi

so
ire

 d
’a

cc
ue

il 
d’

ur
ge

nc
e

po
ur

 d
em

an
de

ur
s 

de
 p

ro
te

ct
io

n 
in

te
rn

at
io

na
le

, d
éb

ou
té

s 
de

 la
pr

oc
éd

ur
ed

e 
pr

ot
ec

tio
n 

in
te

rn
at

io
na

le
 e

t b
én

éf
ic

ia
ire

s 
d'

un
e

pr
ot

ec
tio

n 
in

te
rn

at
io

na
le

 à
 M

am
er

» 
et

 p
or

ta
nt

 m
od

ifi
ca

tio
n 

du
pl

an
 d

’o
cc

up
at

io
n 

« 
C

am
pu

s 
sc

ol
ai

re
 T

os
se

bi
er

g 
et

 e
nv

iro
ns

 »
dé

cl
ar

é 
ob

lig
at

oi
re

 p
ar

 rè
gl

em
en

t g
ra

nd
-d

uc
al

 d
u 

13
 m

ai
 2

00
8

Lé
ge

nd
e 

:

Zo
ne

 a
br

og
ée

Li
gn

e 
él

éc
tri

qu
e 

(H
au

te
 T

en
si

on
)

Pé
rim

èt
re

 d
u 

P
os

PO
S 

"C
am

pu
s 

sc
ol

ai
re

To
ss

eb
ie

rg
 e

t e
nv

iro
ns

"

C
ou

lo
irs

 p
ou

r v
oi

es
 d

e 
co

m
m

un
ic

at
io

ns
 (C

VC
)

Zo
ne

 d
'a

m
én

ag
em

en
t d

iff
ér

ée
 (Z

A
D

)

Zo
ne

 d
e 

bâ
tim

en
ts

 e
t d

'é
qu

ip
em

en
ts

 p
ub

lic
s 

(Z
B

EP
)

Zo
ne

 ru
ra

le
 (R

U
R

)

Pl
an

 ré
du

it 
pa

r r
ap

po
rt

 à
 l'

or
ig

in
al



970

Mémorial A – N° 54 du 5 avril 2016

Arrêté ministériel du 31 mars 2016 concernant la reclassification d’une partie de la surface du bâtiment 
transitaire du centre fret, classée actuellement en zone de sûreté nationale en zone de sûreté à 
accès réglementé.

Le Ministre du Développement durable et des Infrastructures,

Vu la loi modifiée du 19 mai 1999 ayant pour objet a) de règlementer l’accès au marché de l’assistance en escale 
à l’aéroport de Luxembourg, b) de créer un cadre règlementaire dans le domaine de la sûreté de l’aviation civile et  
c) d’instituer une Direction de l’aviation civile;

Vu le règlement grand-ducal du 24 février 2016 relatif aux conditions d’accès à l’aéroport de Luxembourg et aux 
contrôles y applicables;

Arrête:

Art. 1er. La partie de la surface du bâtiment transitaire du centre fret classée actuellement en zone de sûreté 
nationale, prédéfinie par la Police Grand-Ducale et la Direction de l’Aviation Civile, est reclassée en zone de sûreté à 
accès réglementé à partir du 4 avril 2016. 

Art. 2. Les changements décrits à l’article 1er, affectant la zone de sûreté à accès réglementé, sont illustrés 
moyennant les plans joints en annexe.

Art. 3. Une copie du présent arrêté doit être affichée visiblement aux différents accès de la zone.

Art. 4. Lors d’une classification d’une zone en zone de criticité plus élevée, une fouille de sûreté des parties qui 
pourraient être contaminées, est réalisée dès que possible afin d’obtenir une assurance raisonnable qu’aucune partie 
ne contient d’articles prohibés.

Art. 5. Le présent arrêté sera publié au Mémorial. 

		  Luxembourg, le 31 mars 2016.
		  Le Ministre du Développement durable 
		  et des Infrastructures,
		  François Bausch

Annexes

Situation actuelle

 

 



971

Mémorial A – N° 54 du 5 avril 2016

Situation future

 
 

 



972

Mémorial A – N° 54 du 5 avril 2016

 



973

Mémorial A – N° 54 du 5 avril 2016

Convention sur la responsabilité internationale pour les dommages causés par des objets spatiaux, 
faite à Londres, Moscou et Washington, le 29 mars 1972. – Ratification de la République Populaire 
Démocratique de Corée.

Il résulte d’une notification du Gouvernement de la Fédération de Russie qu’en date du 24 février 2016, la République 
Populaire Démocratique de Corée a ratifié la Convention désignée ci-dessus, qui est entrée en vigueur à l’égard de cet 
Etat à la même date, soit le 24 février 2016.

Accord conférant le statut d’organisation internationale à l’Académie internationale de lutte contre  
la corruption (IACA), signé à Vienne, le 2 septembre 2010. – Accession de la République  
d’El Salvador.

Il résulte d’une notification de la Mission permanente de l’Autriche auprès des Nations Unies à New York, qu’en date 
du 16 mars 2016, la République d’El Salvador a accédé à l’Accord désigné ci-dessus, qui entrera en vigueur à l’égard de 
cet Etat le 15 mai 2016.

(Les déclarations et réserves faites par les Etats contractants peuvent être consultées auprès du Service des Traités 
du Ministère des Affaires étrangères et européennes.)



974

Mémorial A – N° 54 du 5 avril 2016

Liste des Etats liés



975

Mémorial A – N° 54 du 5 avril 2016



976

Mémorial A – N° 54 du 5 avril 2016

Editeur:	 Service Central de Législation, 43, boulevard F.-D. Roosevelt, L-2450 Luxembourg

Imprimeur:	Association momentanée Imprimerie Centrale / Victor Buck


	Sommaire
	Règlement grand-ducal du 29 mars 2016 déclarant obligatoire le plan d’occupation du sol «Structureprovisoire d’accueil d’urgence pour demandeurs de protection internationale, déboutés dela procédure de protection internationale et bénéficiaires d’une protection internationale àMamer» et portant modification du plan d’occupation «Campus scolaire Tossebierg et environs»déclaré obligatoire par règlement grand-ducal du 13 mai 2008
	Arrêté ministériel du 31 mars 2016 concernant la reclassification d’une partie de la surface dubâtiment transitaire du centre fret, classée actuellement en zone de sûreté nationale en zonede sûreté à accès réglementé
	Convention sur la responsabilité internationale pour les dommages causés par des objets spatiaux,faite à Londres, Moscou et Washington, le 29 mars 1972 – Ratification de la République PopulaireDémocratique de Corée
	Accord conférant le statut d’organisation internationale à l’Académie internationale de luttecontre la corruption (IACA), signé à Vienne, le 2 septembre 2010 – Accession de la Républiqued’El Salvador




